

**AUDECY BELARMINO DE OLIVEIRA - ME**  
**CNPJ 09.082.111/0001-69 – INSCRIÇÃO ESTADUAL 16.113.549-8**  
**OPTANTE PELO SIMPLES? SIM ( ) NÃO (X)**  
**RUA ANTONIA DINIZ MAIA, Nº 870, BAIRRO MAIA.**  
**PRINCESA ISABEL-PB - 58.755.000**  
**EMAIL: decisaosupermercado@gmail.com**  
**CEL: (83) 9 9624-6261 TEL: (83) 3457-3244**  
**BANCO DO BRASIL AG: 0.867-2 CC: 14.288-3**

ANEXO 01 AO TERMO DE REFERÊNCIA  
 PROPOSTA PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022

OBJETO: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender a demanda do Hospital Regional Dep. José Pereira Lima, conforme termo de referência.

PROPONENTE: AUDECY BELARMINO DE OLIVEIRA  
 CNPJ: 09.082.111/0001-69

PREZADOS SENHORES, NOS TERMOS DA LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE, APRESENTAMOS PROPOSTA CONFORME ABAIXO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UNID	P.UNIT	P. TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - 400GRS. TRADICIONAL, CONTENDO AÇÚCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE EM PÓ, VITAMINAS, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 400G, POLIETILENO RESISTENTE, DEVIDAMENTE ROTULADO E IDENTIFICADO NO ASPECTO QUALITATIVO, QUANTITATIVO E COM PRAZO DE VALIDADE, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	800	MAITÁ	LATA	R\$ 4,19	R\$ 3.352,00
2	REFRIGERANTE 1000 ML: DIVERSOS SABORES EMBALAGEM PET DE 1L COM DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NO ROTULO.	300	GOSTY	UND	R\$ 3,79	R\$ 1.137,00
3	AÇUCAR CRISTAL - EMB. 01KG: SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA-DE-AÇÚCAR. CRISTAL, BRANCO, ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO, TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE. DE 1 KG.	4.500	AGROV ALE	KG	R\$ 4,44	R\$ 19.980,00
4	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO 100ML: LÍQUIDO À BASE DE STEVIOSÍDEO E ARPARTAME/ EMBALAGEM COM 150 ML. APRESENTAÇÃO DE COMPOSIÇÃO	100	ZERO- CAL	UND	R\$ 6,49	R\$ 649,00

	NUTRICIONAL. MARCA: ZERO CAL, ASSUGRIN, OU DE IGUAL QUALIDADE					
5	ALIMENTO ADICIONADO DE VITAMINAS E MINERAIS - SUSTAGEM 400GRS.	100	SUSTAGEM	LATA	R\$ 27,10	R\$ 2.710,00
6	AMIDO DE MILHO 200GRS: AMIDO DE MILHO, DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS, NÃO PODENDO APRESENTAR-SE ÚMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO. SOB A FORMA DE PÓ, DEVERÁ PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO, QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. PESO LÍQUIDO DE 200G, NÃO CONTÉM QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE PROTEÍNAS GORDURAS TOTAIS, GORDURAS TRANS, FIBRAS ALIMENTAR E SÓDIO. APRESENTAR ASPECTOS, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS	100	MAISENA	CX	R\$ 3,75	R\$ 375,00
7	ARROZ PARBOILIZADO - EMB. 01KG: TIPO 1, LONGO FINO, RICO EM PROTEÍNA, CÁLCIO, FERRO E FIBRA ALIMENTAR. EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO TRANSPARENTE, DE 1 KG, TIPO I, INVIOLOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTROS NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	6.000	ÇAÇAROLA	KG	R\$ 4,44	R\$ 26.640,00
8	AVEIA EM FLOCOS 250G: AVEIA EM FLOCOS FINO EMALAGEM DE 250G, CAIXA DE PAPELÃO, COM DATA DE VALIDADE E DEMAIS INFORMAÇÕES NO ROTULO	200	QUAKER	UND	R\$ 4,79	R\$ 958,00
9	BISCOITO SORTIDO: EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA BISCOITO SORTIDO COM 350G	1000	AMIDO MIL	PCT	R\$ 5,35	R\$ 5.350,00
10	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER 400GRS. CREAM CRAKER OBTIDO PELA MISTURA DE FARINHA(S), AMIDO(S) E OU FÉCULA(S) COM OUTROS INGREDIENTES, SUBMETIDOS A PROCESSOS DE AMASSAMENTO E COCÇÃO, FERMENTADOS OU NÃO. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. DUPLA EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO. DE 400G.	3.000	VITAMASSA	PCTE	R\$ 5,10	R\$ 15.300,00

*(Handwritten mark)*

*(Handwritten mark)*

*(Handwritten mark)*

*(Handwritten mark)*

*(Handwritten signature)*



11	BISCOITO TIPO MARIA 400GRS: TIPO MARIA SUBMETIDOS A PROCESSOS DE AMASSAMENTO E COCÇÃO, FERMENTADOS OU NÃO. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. DUPLA EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO. DE 400G.	3.000	VITARELLA	PCTE	R\$ 6,45	R\$ 19.350,00
12	BOLDO DO CHILE: CHÁ ALIMENTAÇÃO - CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO: BOLDO DO CHILE, USO: ALIMENTÍCIO, APRESENTAÇÃO: SAQUINHOS DE 10G	200	MARATÁ	PCTE	R\$ 2,95	R\$ 590,00
13	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250GRS: CAFÉ MOÍDO PURO, TORRADO E MOÍDO, EM PONTO DE TORRA E GRANULOMETRIA HABITUAL, PROCEDENTES DE GRÃOS SÃOS, LIMPOS E SADIOS, ISENTOS DE IMPUREZAS. PACOTE DE ALUMÍNIO REVESTIDO INTERNAMENTE COM FILME PLÁSTICO, COM PESO LÍQUIDO DE 250 GRAMAS	6.000	MARATÁ	PCTE	R\$ 8,77	R\$ 52.620,00
14	CALDO DE GALINHA 57GRS. TEMPERO, TIPO: CALDO, APRESENTAÇÃO: PÓ, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, SABOR: GALINHA	1000	KNORR	UND	R\$ 2,35	R\$ 2.350,00
15	COLORAU 1 KG; COLORIFICO PRODUTO OBTIDO DO PÓ DO URUCUM COM A MISTURA DE FUBÁ OU FARINHA DE MANDIOCA. PÓ FINO, DE COLORAÇÃO AVERMELHADA, DEVE ESTAR SEM A PRESENÇA DE SUJIDADE OU MATÉRIAS ESTRANHAS. EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM PESO DE 1KG	1500	COR E SABOR	PCTE	R\$ 8,65	R\$ 12.975,00
16	CONDIMENTO 100GRS: COMINHO PRODUTO NATURAL EXTRAÍDO DA SEMENTE SECA, PÓ FINO, DE COLORAÇÃO AMARELADA, DEVE ESTAR SEM A PRESENÇA DE SUJIDADE OU MATÉRIAS ESTRANHAS. EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM 100G	1000	NORDESTINO	PCTE	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
17	CREME DE LEITE 200G: CREME DE LEITE 200G	1000	DAMAR E	UND	R\$ 2,65	R\$ 2.650,00
18	DOCE TIPO GOIABADA - 600GRS. DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM	300	VIGOR	POTE	R\$ 4,69	R\$ 1.407,00
19	ENDRO: CHÁ ALIMENTAÇÃO - CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO: ENDRO, USO: ALIMENTÍCIO, APRESENTAÇÃO: SAQUINHOS DE 40G	200	VITAL ERVAS	PCTE	R\$ 3,35	R\$ 670,00

10

11

12

13

20	ERVA-DOCE: CHÁ ALIMENTAÇÃO - CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO: ERVA DOCE, USO: ALIMENTÍCIO, APRESENTAÇÃO: SAQUINHOS DE 40G	200	VITAL ERVAS	PCTE	R\$ 3,35	R\$ 670,00
21	ERVILHA 200GRS: ERVILHA EM CONSERVA DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM	100	QUERO	LATA	R\$ 4,10	R\$ 410,00
22	EXTRATO DE TOMATE DE 260G: EXTRATO DE TOMATE PRODUTO INDUSTRIALIZADO PREPARADO COM TOMATE, AÇÚCAR E SAL, TEOR DE SÓDIO MÁXIMO DE 130MG EM PORÇÃO DE 30G, 0 G DE GORDURAS TOTAIS E 0G DE GORDURAS TRANS, MÍNIMO DE 0,8 G DE FIBRA ALIMENTAR. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA EM LATA OU TETRAPACK. DE 260 G. SE EM LATA, ESTA NÃO DEVE APRESENTAR FERRUGEM, AMASSADURA OU ABAULAMENTO.	1500	QUERO	COPO	R\$ 3,95	R\$ 5.925,00
23	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO - 01KG: FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	500	ROSA BRANCA	KG	R\$ 7,25	R\$ 3.625,00
24	FÉCULA DE MANDIOCA - BEM. 01KG: GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	800	LOPES	KG	R\$ 8,35	R\$ 6.680,00
25	FEIJÃO DE CORDA NOVO - BEM. 01KG. FEIJÃO DE CORDA GRUPO BENEFICIADO ANÃO, VARIEDADE MACASSAR, TIPO I NOVO, TEOR MÁXIMO DE IMPUREZA DE 2%, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, SÃOS, ISENTOS DE MATERIAIS TERROSOS, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG.	1000	BAIXA VERDE	KG	R\$ 6,99	R\$ 6.990,00
26	FEIJÃO PRETO - BEM. 01 KG: FEIJÃO PRETO GRUPO BENEFICIADO ANÃO, VARIEDADE CARIOQUINHA, TIPO I NOVO, TEOR MÁXIMO DE IMPUREZA DE 2%, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, SÃOS, ISENTOS DE MATERIAIS TERROSOS, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG.	1000	SUPER GRÃO	KG	R\$ 9,10	R\$ 9.100,00
27	FERMENTO EM PÓ 100GRS. FERMENTO EM PÓ 100GRS.	100	FLEISC HMAN	LATA	R\$ 3,59	R\$ 359,00
28	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO - BEM. 500GRS.: TIPO FLOCOS, COM ASPECTO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALADO EM PACOTE COM 500 GRAMAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRÓPRIA E SECUNDARIAMENTE EM FARDOS COM 15 KG. APRESENTAÇÃO DE COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. MARCA: SÃO BRAZ, PAJEÚ, NUTRIVITA, OU DE IGUAL QUALIDADE.	5000	NORDE STINO	KG	R\$ 1,79	R\$ 8.950,00

2

1

8



29	IOGURTE BANDEJA C/06: (COPO POLIETILENO DE 180 ML) INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO, SEM AÇÚCAR, PREPARADO DE FRUTAS SEM SEMENTE, ESPESSANTES E FERMENTOS LÁCTEOS. SEM GLÚTEN. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL: PORÇÃO 180G = 26G DE CARBOIDRATO, 4,5G DE PROTEÍNA, 4,5G DE GORDURAS TOTAIS, 148MG DE CÁLCIO, 58MG DE SÓDIO, 163 KCAL. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ENTREGA REFRIGERADA (0 A 10°C) PARÂMETRO DE QUALIDADE: 1º QUALIDADE, VALIDADE DE 45 DIAS, EM CARRO PRÓPRIO REFRIGERADO, CONFORME CALENDÁRIO ANEXO.	100	SANTO EXPEDITO	BANDEJA	R\$ 4,75	R\$ 475,00
30	LEITE CONDENSADO 395GRS: LEITE CONDENSADO 395GRS. DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM	100	MOCOCA	LATA	R\$ 4,85	R\$ 485,00
33	LEITE EM PÓ DESNATADO - 400GRS: DESNATADO, ENVASADO EM RECIPIENTES HERMÉTICOS EM SACO ALUMINIZADO COM 400G. APRESENTAÇÃO DE COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. MARCA: CAMPONESA, PETINHO, ITALAC, OU DE IGUAL QUALIDADE.	1000	CAMPONESA	LATA	R\$ 20,25	R\$ 20.250,00
34	LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO - 400GRS ENVASADO EM RECIPIENTES HERMÉTICOS EM SACO ALUMINIZADO COM 400G. APRESENTAÇÃO DE COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. MARCA: CAMPONESA, PETINHO, ITALAC, OU DE IGUAL QUALIDADE.	3000	CAMPONESA	LATA	R\$ 20,25	R\$ 60.750,00
35	LEITE EM PÓ 0,0 (ZERO) LACTOSE: EMBALADO EM LATAS DE FOLHA DE FLANDRES OU ALUMÍNIO LIMPAS, ISENTAS DE FERRUGEM NÃO MASSADAS, RESISTENTES, OU EM PACOTES PLÁSTICOS ALUMINIZADOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO NO MÍNIMO 380G	300	NINHO	LATA	R\$ 24,44	R\$ 7.332,00
36	LEITE NESTOGENO INSTANTÂNEO 400 GRS: EMBALADO EM LATAS DE FOLHA DE FLANDRES OU ALUMÍNIO LIMPAS, ISENTAS DE FERRUGEM NÃO MASSADAS, RESISTENTES, OU EM PACOTES PLÁSTICOS ALUMINIZADOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO NO MÍNIMO 400G	3000	NESTLÉ	LATA	R\$ 30,45	R\$ 91.350,00
37	MACARRÃO FINO - BEM. 500GRS: LONGO FINO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 500 G, INVOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS. (500 G).	4000	PILAR	PCTE	R\$ 3,33	R\$ 13.320,00
38	MAIONESE 250GRS: EMBALAGEM PLASTICA DE 250G	200	VIGOR	UND	R\$ 3,79	R\$ 758,00

39	MARGARINA - EMBALAGEM 500GRS: MARGARINA VEGETAL PRODUTO INDUSTRIALIZADO, GORDUROSO EM EMULSÃO ESTÁVEL, A BASE DE ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, COM 0% DE GORDURAS TRANS, PODENDO CONTER LEITE EM PÓ DESNATADO E/OU SORO DE LEITE EM PÓ, ENRIQUECIDOS DE VITAMINAS, ADICIONADA DE SAL. APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE BOLORES. EMBALAGEM DE POLIPROPILENO. DE 1KG. EMBALAGEM PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	2000	PRIMOR	UND	R\$ 7,59	R\$ 15.180,00
40	MILHO VERDE 200GRS: MILHO VERDE EM CONSERVA	100	OLÉ	LATA	R\$ 3,75	R\$ 375,00
41	MOLHO DE TOMATE 520GRS: PRODUTO DERIVADO DA TOMATE EM EMBALAGEM PRÓPRIA	1000	QUERO	UND	R\$ 3,59	R\$ 3.590,00
42	ÓLEO DE SOJA 900ML: ÓLEO DE SOJA REFINADO OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, 0% DE GORDURAS TRANS. ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 900ML. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES CONTADOS A PARTIR DORECEBIMENTO DO PRODUTO; DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS).	2000	SOYA	LATA	R\$ 11,55	R\$ 23.100,00
43	PRESUNTO: PRESUNTO	100	CHESTER	KG	R\$ 17,59	R\$ 1.759,00
44	QUEIJO MUSSARELA: QUEIJO TIPO MUSSARELA	80	NATIVILLE	KG	R\$ 49,99	R\$ 3.999,20
45	REFRIGERANTE 2000 ML: DIVERSOS SABORES EMBALAGEM PET DE 2L COM DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NO ROTULO.	200	IT!	UND	R\$ 4,59	R\$ 918,00
46	SAL REFINADO - BEM. 01KG: SAL MOIDO PRODUTO REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MÍNIMO 10 MG E MÁXIMO DE 15 MG DE IODO POR QUILO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA - EMBALAGEM EM PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 1 KG. EMBALAGEM DE 1KG	200	RN	KG	R\$ 0,79	R\$ 158,00

Handwritten signatures and scribbles in blue ink are present at the bottom of the page, including a large signature on the right side and several circular scribbles at the bottom center.



47	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL - 130G: SARDINHA PEIXE DE ÁGUA SALGADA, CONSERVADO EM ÓLEO DE SOJA E/OU EM MOLHO DE TOMATE, EVISCERADA E DESCAMADA MECANICAMENTE, LIVRE DE NADADEIRAS, CALDA E CABEÇA, E PRÉ-COZIDA. LATA C/ NO MÍNIMO 130G	800	LAJE	LATAS	R\$ 5,25	R\$ 4.200,00
48	SOJA TEXTURADO ESCURA 400 GRS: PROTEÍNA DE SOJA OBTIDA POR PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO, A PARTIR DE FARINHA DE SOJA DESENGORDURADA, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA E PROTEÍNA CONCENTRADA DE SOJA. DEVE APRESENTAR UMIDADE MÁXIMA DE 8% E PROTEÍNA EM BASE SECA MÍNIMA DE 50%.SOJA TEXTURIZADA (SABOR CARNE E FRANGO) - INGREDIENTES: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALADA EM FILME DE POLIÉSTER E POLIETILENO COM 500G	600	CAMIL	PCT	R\$ 5,10	R\$ 3.060,00
49	SUCO CONCENTRADO DE CAJU: ÁGUA POTÁVEL, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADORES BENZOATO E METABISSULFITO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA E AROMA NATURAL EMBALAGEM DE 500ML	3000	DA FRUTA	GARRAFA	R\$ 3,15	R\$ 9.450,00
50	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA: ÁGUA POTÁVEL, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADORES BENZOATO E METABISSULFITO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA E AROMA NATURAL EMBALAGEM DE 500ML	800	DA FRUTA	GARRAFA	R\$ 3,15	R\$ 2.520,00
51	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ: ÁGUA POTÁVEL, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADORES BENZOATO E METABISSULFITO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA E AROMA NATURAL EMBALAGEM DE 500ML	800	DA FRUTA	GARRAFA	R\$ 3,15	R\$ 2.520,00
52	TEMPERO COMPLETO (SABORES DIVERSOS) PCTE 12X5GRS: COMPOSTO DE SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, CEBOLA, CARNE DE GALINHA, CÚRCUMA, ALHO, SALSA, PIMENTA- DO-REINO BRANCA, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSINATO DISSÓDICO, AROMATIZANTES E CORANTE CARAMELO III, NÃO CONTÉM GLÚTEN, LIVRE DE GORDURAS TRANS, EM TABLETE COM NO MÍNIMO 9G CADA, ACONDICIONADOS EM CAIXINHAS DE PAPEL CARTÃO, COM 02 TABLETES CADA. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO; DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS). PARÂMETRO DE QUALIDADE: 1º QUALIDADE. ENTREGA REFRIGERADA EM CARRO PRÓPRIO PARA	1000	SAZON	PCT	R\$ 4,99	R\$ 4.990,00

①

	ENTREGA DE PERECIVEIS, CONFORME CALENDÁRIO.					
53	VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML: VINAGRE DE ALCCOL DE ALCOOL EMBALAGEM DE 500ML COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	400	MINHOT O	LATA	R\$ 3,55	R\$ 1.420,00

**VALOR TOTAL DO LOTE I R\$ R\$ 515.366,20 (QUINHENTOS E QUINZE MIL TREZENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS).**

**R\$ 515.366,20**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UNID	P.UNIT	P.TOTAL
54	BIFE DE CARNE BOVINA "COXÃO MOLE": TIPO DIANTEIRA SEM OSSO, TIPO PALETA, COXÃO MOLE, SEM PELANCA, SEM GORDURA, CONGELADA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS. CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS) ENTREGA REFRIGERADA EM CARRO PRÓPRIO PARA ENTREGA DE PERECIVEIS, CONFORME CALENDÁRIO EM ANEXO NA UNIDADE REQUISITANTE.	2000	FRIBOI	KG	R\$ 41,99	R\$ 83.980,00
55	CARNE DE BODE: COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS) ENTREGA REFRIGERADA EM CARRO PRÓPRIO PARA ENTREGA DE PERECIVEIS, CONFORME CALENDÁRIO EM ANEXO NA UNIDADE REQUISITANTE.	800	IN NATURA	KG	R\$ 31,99	R\$ 25.592,00
56	CARNE DE GADO - EMBALAGEM 01KG: TIPO DIANTEIRA SEM OSSO, TIPO PALETA, COXÃO MOLE, SEM PELANCA, SEM GORDURA, CONGELADA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS. CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS) ENTREGA REFRIGERADA EM CARRO PRÓPRIO PARA ENTREGA DE PERECIVEIS, CONFORME CALENDÁRIO EM ANEXO NA UNIDADE REQUISITANTE.	2000	FRIBOI	KG	R\$ 41,99	R\$ 83.980,00







57	CARNE MOÍDA: TIPO MOIDA SEM OSSO, TIPO PALETA, COXÃO MOLE, SEM PELANCA, SEM GORDURA, CONGELADA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS. CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS) ENTREGA REFRIGERADA EM CARRO PRÓPRIO PARA ENTREGA DE PERECIVEIS, CONFORME CALENDÁRIO EM ANEXO NA UNIDADE REQUISITANTE.	3000	IN NATURA	KG	R\$ 28,10	R\$ 84.300,00
58	FRANGO - COXA: COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO POLIETILENO, TRANSPARENTE ATÓXICO. ENTREGA EM CARRO PRÓPRIO PARA ENTREGA DE PERECIVEIS. DE 1º QUALIDADE.	5000	BOM TODO	KG	R\$ 15,59	R\$ 77.950,00
59	OVO - BANDEJA C/30UND.: BRANCO, TAMANHO GRANDE, ACONDICIONADO: EM EMBALAGEM PRÓPRIA (BANDEJA C/ 30 UNIDADE)	1000	CASCAVEL	BANDEJA	R\$ 20,79	R\$ 20.790,00
60	SALSICHA À GRANEL: COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO POLIETILENO, TRANSPARENTE ATÓXICO. ENTREGA EM CARRO PRÓPRIO PARA ENTREGA DE PERECIVEIS. DE 1º QUALIDADE.	400	AVIVAR	KG	R\$ 10,59	R\$ 4.236,00
61	CARNE BOVINA "COXÃO MOLE": TIPO DIANTEIRA SEM OSSO, TIPO PALETA, COXÃO MOLE, SEM PELANCA, SEM GORDURA, CONGELADA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS. CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS) ENTREGA REFRIGERADA EM CARRO PRÓPRIO PARA ENTREGA DE PERECIVEIS, CONFORME CALENDÁRIO EM ANEXO NA UNIDADE REQUISITANTE.	3000	FRIBOI	KG	R\$ 41,99	R\$ 125.970,00
62	CARNE BOVINA MOIDA "1º QUALIDADE" TIPO DIANTEIRA SEM OSSO, TIPO PALETA, COXÃO MOLE, SEM PELANCA, SEM GORDURA, CONGELADA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS. CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS) ENTREGA REFRIGERADA EM CARRO PRÓPRIO PARA ENTREGA DE PERECIVEIS, CONFORME CALENDÁRIO EM ANEXO NA UNIDADE REQUISITANTE.	3000	FRIBOI	KG	R\$ 40,99	R\$ 122.970,00

63	CHARQUE PACOTE 500G: CARNE DE CHARQUE TOTALMENTE EMBALADO A VÁCUO, EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PESO LIQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	400	FRINENSE	PCT	R\$ 29,99	R\$ 11.996,00
64	FRANGO IN NATURA: FRANGO INTEIRO ABATIDO, EVISCERADO, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO POLIETILENO, TRANSPARENTE ATÓXICO. ENTREGA EM CARRO PRÓPRIO PARA ENTREGA DE PERECIVEIS. DE 1º QUALIDADE.	4000	MACAPÁ	KG	R\$ 13,10	R\$ 52.400,00
65	COSTELA BOVINA: TIPO DIANTEIRA COM OSSO, COXÃO MOLE, SEM PELANCA, SEM GORDURA, CONGELADA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS. CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS) ENTREGA REFRIGERADA EM CARRO PRÓPRIO PARA ENTREGA DE PERECIVEIS, CONFORME CALENDÁRIO.	1200	IN NATURA	KG	R\$ 17,99	R\$ 21.588,00
66	FÍGADO BOVINO: COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS. CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS) ENTREGA REFRIGERADA EM CARRO PRÓPRIO PARA ENTREGA DE PERECIVEIS, CONFORME CALENDÁRIO EM ANEXO NA UNIDADE REQUISITANTE. DE 1º QUALIDADE.	800	IN NATURA	KG	R\$ 16,99	R\$ 13.592,00
67	CARNE DE SOL: TIPO DIANTEIRA SEM OSSO, TIPO MÚSCULO, SEM PELANCA, SEM GORDURA, CONGELADA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS. CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS) ENTREGA REFRIGERADA EM CARRO PRÓPRIO PARA ENTREGA DE PERECIVEIS, CONFORME CALENDÁRIO EM ANEXO NA UNIDADE REQUISITANTE. DE 1º QUALIDADE.	2000	FRIBOI	KG	R\$ 43,99	R\$ 87.980,00
68	FRALDINHA: TIPO MÚSCULO, SEM PELANCA, SEM GORDURA, CONGELADA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS. CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS) ENTREGA REFRIGERADA EM CARRO PRÓPRIO PARA ENTREGA DE PERECIVEIS	2000	FRIBOI	KG	R\$ 37,99	R\$ 75.980,00



69	BIFE DE CARNE BOVINA "COXÃO DURO": TIPO DIANTEIRA SEM OSSO, TIPO MÚSCULO, SEM PELANCA, SEM GORDURA, CONGELADA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS. CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/ SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS), ENTREGA REFRIGERADA EM CARRO PRÓPRIO PARA ENTREGA DE PERECIVEIS, CONFORME CALENDÁRIO EM ANEXO NA UNIDADE REQUISITANTE. DE 1º QUALIDADE.	2000	XIGUAR A	KG	R\$ 32,99	R\$ 65.980,00
70	CARNE BOVINA EM PEDAÇOS: TIPO DIANTEIRA SEM OSSO, TIPO MÚSCULO, SEM PELANCA, SEM GORDURA, CONGELADA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS. CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/ SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS), ENTREGA REFRIGERADA EM CARRO PRÓPRIO PARA ENTREGA DE PERECIVEIS, CONFORME CALENDÁRIO EM ANEXO NA UNIDADE REQUISITANTE. DE 1º QUALIDADE.	3000	FRIBOI	KG	R\$ 41,99	R\$ 125.970,00
71	PEITO DE FRANGO: COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO POLIETILENO, TRANSPARENTE ATÓXICO. ENTREGA EM CARRO PRÓPRIO PARA ENTREGA DE PERECIVEIS. DE 1º QUALIDADE.	600	BOM TODO	KG	R\$ 20,99	R\$ 12.594,00
72	FILÉ DE PEITO: COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO POLIETILENO, TRANSPARENTE ATÓXICO. ENTREGA EM CARRO PRÓPRIO PARA ENTREGA DE PERECIVEIS. DE 1º QUALIDADE.	600	BOM TODO	KG	R\$ 25,99	R\$ 15.594,00
73	CALABRESA: COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO POLIETILENO, TRANSPARENTE ATÓXICO. ENTREGA EM CARRO PRÓPRIO PARA ENTREGA DE PERECIVEIS. DE 1º QUALIDADE.	2000	FRIBOI	KG	R\$ 41,99	R\$ 83.980,00



<p>VALOR TOTAL DO LOTE II R\$ R\$ R\$ 1.197.422,00 (UM MILHÃO CENTO E NOVENTA E SETE MIL QUATROCENTOS E VINTE E DOIS REAIS)</p>	<p>R\$ 1.197.422,00</p>
<p>R\$ 1.712.788,20</p>	<p>VALOR TOTAL DOS LOTES I E II R\$ 1.712.788,20 (UM MILHÃO SETECENTOS E DOZE MIL SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS)</p>

VALOR TOTAL DA PROPOSTA - R\$1.712.788,20 (UM MILHÃO SETECENTOS E DOZE MIL SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS)  
 PRAZO DE ENTREGA: 5 (CINCO) DIAS ÚTEIS.  
 PAGAMENTO 30 (TRINTA) DIAS  
 VALIDADE DA PROPOSTA - 60 (SESENTA) DIAS

PRINCESA ISABEL - PB, 28 DE JULHO DE 2022

*Audecy Belarmino de Oliveira*  
 AUDECY BELARMINO DE OLIVEIRA

CNPJ: 09.082.111/0001-69 CPF: 752.388.454-72



Audecy Belarmino de Oliveira ME  
 09.082.111/0001

2º TABELIONATO DE NOTAS E REGISTRO DE IMOVEIS  
**EMÍLIA ÉRICA**  
 EMÍLIA ÉRICA ALVES FRASSO - Tabellã Intérna  
 Rua Cel. Marciano Pereira Lima, 262 - Centro - Princesa Isabel/PB - 56.700-000  
 Fone: (83) 9973-0907 / (81) 99965-0661 | E-mail: cartz.p@gmail.com

Reconheço, por semelhança, a(s) Firma(s) de:  
 AUDECY BELARMINO DE OLIVEIRA  
 \*\*\*\*\*  
 Em test. da verdade, Princesa Isabel - PB 26/07/2022 15:24:31  
 Gabriela Esterãni Alves Paulino - Substituta  
 E2022-005982JEMOL-R\$ 11.28 FAREM-R\$ 0,34 FEPJ-R\$ 2,26  
 SELO DIGITAL: AN667384-3E6F  
 Confira a autenticidade em <https://selodigital.tjpb.jus.br>

*Gabriela Esterãni Alves Paulino*  
 Substituta

*(Handwritten signatures and scribbles)*